



SUNDHEDSMINISTERIET

Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 21-02-2022
Enhed: NAERSOM
Sagsbeh.: DEPMAS
Sagsnr.: 2201680
Dok. nr.: 2130391

Folketingets Sundhedsudvalg har den 24. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 321 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 321:

”Vil ministeren kommentere præsentation fremvist under Videnscenter for Knoglesundheds foretræde for udvalget 18/1-22 om appen ”Mine knogler”, jf. SUU alm. del – bilag 166? Hvad kan ministeren oplyse om den fortsatte drift af appen, som har over 10.000 brugere, når Sundhedsstyrelsens drift af appen ophører 14/9-22, og vil ministeren afsætte midler på FFL23 til drift hhv. udvikling af appen?”

Svar:

Til brug for besvarelsen har Sundhedsministeriet indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”I forbindelse med Sundhedsstyrelsens afdækning, ”Osteoporose - en afdækning af den samlede indsats mod Osteoporose”, fra 2018, blev der med FL19 afsat midler til ’Plan for behandling af knogleskørhed’. Her blev afsat 0,5 mio.kr. til sygdomsspecifikt materiale til sygdomsmestring. Til udarbejdelse af det osteoporose-specifikke mestringsmateriale blev der i 2019 nedsat en arbejdsgruppe til at rådgive Sundhedsstyrelsen. I juli 2020 blev der indgået en samarbejdsaftale med Videnscenter for Knoglesundhed og fagkonsulent Pernille Ravn Jacobsen, som skulle bistå Sundhedsstyrelsen i udarbejdelse af mestringsmaterialet. På baggrund af Sundhedsstyrelsen afdækning, ”Osteoporose - en afdækning af den samlede indsats mod Osteoporose”, blev det besluttet at adaptere Pernille Ravn Jacobsens app, ”Mit forløb – osteoporose”, som hun i sin Ph.d. havde udviklet til borgere med osteoporose, og som blev implementeret i Region Syddanmark. Platformen for appen blev leveret af IT-virksomheden MedWare, som havde udviklet den oprindelige app. Udvikling af mestringsmaterialet, dvs. indholdet i appen, var det primære fokusområde. Der blev også her taget udgangspunkt i materialet i den eksisterende app. Sundhedsstyrelsen, Pernille Ravn Jacobsen, Videnscenter for Knoglesundhed udviklede i samarbejde det tilpassede mestringsmateriale til den nye app, som nu hedder Mine Knogler. Mine Knogler blev lanceret d. 15. september 2021.

I forbindelse med afslutningen af Sundhedsstyrelsens samarbejde med Videnscenter for Knoglesundhed og fagkonsulent Pernille Ravn Jacobsen, bliver der lavet en overdragelsesaftale af drift af appen, samt rettighederne til produktet og dets indhold. Aftalen er d.d. under udarbejdelse. Det kan bekræftes at Videnscenter for Knoglesundhed og Pernille Ravn Jacobsen (OSAIA HEALTH) forventet vil overtage drift af appen Mine Knogler pr. d. 14. september 2022.”

Jeg kan desuden afslutningsvist bemærke, at regeringens finanslovsforslag endnu er under udarbejdelse. Midler til appen på forslag til finanslov for 2023 er derfor uafklaret.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Maja Sørensen